Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS Y CINCUENTA Y DOS

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

CÉNTIMOS  (184.297,52.-€),  más  el  21%  en  concepto  de  IVA,  esto  es,
treinta  y  ocho  mil  setecientos  dos  euros  y  cuarenta  y  ocho  céntimos
(38.702,48.-€),  lo  que  hace  un  total  de  DOSCIENTOS  VEINTITRES  MIL
EUROS (223.000,00.-€) IVA incluido, para un año de duración del contrato.

Dada la naturaleza del objeto del contrato, procede su división en lotes,
motivada en la distinta naturaleza de las prestaciones (diseño, producción
gráfica,  reparto,  distribución  etc.),  así  como  la  existencia  de  distintos

[...]

presupuesto  base  de  licitación  de  SESENTA  Y  UN  MIL  NOVECIENTOS
OCHENTA Y TRES EUROS Y CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS (61.983,47.-€),
más  el  21%  en  concepto  de  IVA,  esto  es,  trece  mil  dieciséis  euros  y
cincuenta y tres céntimos (13.016,53.-€), lo que hace un total de SETENTA
Y CINCO MIL EUROS (75.000,00.-€) IVA incluido.

El lote 2, PRODUCCIÓN GRÁFICA TEATRO AUDITORIO, tiene un presupuesto
base  de  licitación  de  DIECISEIS  MIL  QUINIENTOS VEINTIOCHO EUROS Y
NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS (16.528,93.-€), más el 21% en concepto de
IVA, esto es, tres mil cuatrocientos setenta y un euros y siete céntimos
(3.471,07.-€), lo que hace un total de VEINTE MIL EUROS (20.000,00.-€) IVA
incluido.

El  lote  3,  PRODUCCIÓN  GRÁFICA  EDUCACIÓN  Y  CULTURA,  tiene  un
presupuesto  base  de  licitación  de  TREINTA  Y  NUEVE  MIL  SEISCIENTOS
SESENTA Y NUEVE EUROS Y CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (39.669,42.-€),
más el 21% en concepto de IVA, esto es, ocho mil trescientos treinta euros
y  cincuenta  y  ocho  céntimos  (8.330,58.-€),  lo  que  hace  un  total  de
CUARENTA Y OCHO MIL EUROS (48.000,00.-€) IVA incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

El  lote  4,  PRODUCCIÓN GRÁFICA  ACTIVIDADES  DE  JUVENTUD,  tiene  un
presupuesto  base  de  licitación  de  OCHO  MIL  DOSCIENTOS  SESENTA  Y
CUATRO EUROS Y CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS (8.264,46.-€), más el 21%

[...]

EUROS (30.000,00.-€) IVA incluido.

El  lote  6,  PEGADA DE  CARTELES  Y  REPARTO DE  PUBLICIDAD,  tiene  un
presupuesto base de licitación de TREINTA Y TRES MIL CINCUENTA Y SIETE
EUROS Y  OCHENTA Y  CINCO CÉNTIMOS (33.057,85.-€),  más  el  21% en
concepto de IVA,  esto es,  seis  mil  novecientos  cuarenta y  dos  euros  y
quince  céntimos  (6.942,15.-€),  lo  que  hace  un  total  de  CUARENTA MIL
EUROS (40.000,00.-€) IVA incluido.

El  Valor  estimado del  contrato  asciende a  la  cantidad de SETECIENTOS
TREINTA  Y  SIETE  MIL  CIENTO  NOVENTA  EUROS  Y  OCHO  CÉNTIMOS
(737.190,08.-€), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de
licitación (sin IVA) para la duración inicialmente prevista de un año, más la
posibles prórrogas de otros tres años. 

La duración del contrato será de un (1) año desde su formalización o, en

[...]

presente  contrato  con  cargo  a  las  aplicaciones  presupuestarias  que  se
detallan  tanto  en  la  Memoria  Justificativa  como  en  el  PCAP,  previa  la
fiscalización  por  el  Interventor  Municipal,  teniendo  en  cuenta  que  el
presupuesto base de licitación del contrato es de DOSCIENTOS VEINTITRES
MIL  EUROS  (223.000,00.-€)  IVA  incluido,  para  un  año  de  duración  del
contrato,  para  los  seis  lotes  indicados  a  continuación,  con  cargo  a  las
siguientes aplicaciones presupuestarias, mediante tramitación anticipada
del gasto:

LOTE 1: CREATIVIDAD, DISEÑO Y DESARROLLO DE SITIO WEB: